

Bonnes performances opérationnelles au 1er trimestre 2010

- Progression de 36 % du Résultat Opérationnel Courant avec un chiffre d'affaires en léger repli de 0,8 %
- Amélioration du taux de marge opérationnelle à 2,8 % (+ 0,8 point)

Sequana publie aujourd'hui ses résultats non audités pour le premier trimestre 2010.

Compte de résultat analytique simplifié

<i>En millions d'euros, sauf résultat par action</i>	1 ^{er} trimestre 2010	1 ^{er} trimestre 2009 pro forma*	1 ^{er} trim. 2009 publié de gestion	Var. T1 2010/ T1 09 pro forma %
Chiffre d'affaires net	1 051	1 059	1 063	- 0,8 %
Excédent Brut d'Exploitation de gestion**	49,8	45,2	44,6	+ 10,2 %
<i>Marge en %</i>	4,7 %	4,3 %	4,2 %	+ 0,4 pt
Résultat opérationnel courant	29,4	21,6	20,8	+ 36,1 %
<i>Marge en %</i>	2,8 %	2,0 %	2,0 %	+ 0,8 pt
Résultat net courant de gestion***	13,2	14,6	13,7	- 9,6 %
Résultat dilué net courant par action, en euro	0,27	0,29	0,28	na
Résultat net - part du groupe	4,4	(1,9)	(1,9)	na
Résultat dilué net par action, en euro	0,09	(0,04)	(0,04)	na
Nombre moyen d'actions retenues après dilution	49 187 131	49 038 327	49 038 327	

(*) Ces résultats sont retraités de l'activité Antonin Rodet cédée en 2009.

(**) EBE de gestion : résultat opérationnel courant hors dotation aux amortissements et hors dotation et reprise de provisions.

(***) Résultat net courant de gestion : résultat opérationnel courant, diminué du résultat financier et des impôts liés au résultat courant.

Au 1^{er} trimestre 2010, le chiffre d'affaires net consolidé s'élève à 1 051 millions d'euros en léger retrait de 0,8 % par rapport au chiffre d'affaires pro forma 2009 (- 2,2 % à taux de change constant).

L'Excédent Brut d'Exploitation de gestion s'établit à 49,8 millions d'euros, soit 4,7 % du chiffre d'affaires, en progression de 10,2 % par rapport à l'année précédente. Le Résultat Opérationnel Courant progresse de 36 % à 29,4 millions d'euros à comparer à 21,6 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2009.

Ces bonnes performances s'expliquent essentiellement par l'impact positif de la hausse des volumes chez Arjowiggins et de la baisse des coûts fixes compensant largement la hausse des coûts exogènes (principalement la pâte) sur le trimestre.

Le Résultat net courant s'élève à 13,2 millions d'euros, en recul de 1,4 million d'euros, en raison de l'impact positif des différences de change enregistrées sur le 1^{er} trimestre 2009 pour un montant de

6 millions d'euros. Après des charges non récurrentes de 8,8 millions d'euros (essentiellement des charges de restructurations), le Résultat net part du groupe s'élève à 4,4 millions d'euros.

REPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR FILIALES

<i>En millions d'euros</i>	1^{er} trimestre 2010	1^{er} trimestre 2009 pro forma*	1^{er} trimestre 2009 publié de gestion	Var. T1 2010/ T1 09 pro forma %
Antalis	705	712	712	- 0,9 %
Arjowiggins	414	392	392	+ 5,7 %
Eliminations & Autres	(68)	(45)	(41)	na
Total	1 051	1 059	1 063	- 0,8 %

(*) Les résultats 2009 pro forma sont retraités de l'activité Antonin Rodet cédée en 2009.

ANTALIS

Le chiffre d'affaires s'élève à 705 millions d'euros, en recul de 0,9 % par rapport à la même période en 2009 (- 3,6 % à taux de change constant).

La légère baisse du chiffre d'affaires reflète principalement l'atonie du marché de la distribution de papiers en Europe, à l'exception de l'Allemagne, des pays de l'Est et de l'activité Emballage, lors des deux premiers mois de l'exercice, l'activité ayant aussi été affectée par des conditions climatiques exceptionnelles. Le mois de mars a toutefois bénéficié d'une reprise soutenue. Sur le trimestre, l'Asie, l'Afrique du Sud et l'Amérique du Sud ont bénéficié d'une croissance dynamique des marchés.

ARJOWIGGINS

Le chiffre d'affaires s'élève à 414 millions d'euros en hausse de + 5,7 % (+ 6,9 % à taux de change constant) par rapport au 1^{er} trimestre 2009.

Sur les trois premiers mois de l'année, Arjowiggins a bénéficié d'une croissance soutenue dans les segments de spécialité (papiers décor, abrasifs, papiers fins, papiers éco-responsables...), d'une reprise importante dans les activités de papiers couchés aux Etats-Unis, et d'une bonne résistance du segment de papiers couchés traditionnels en Europe. L'activité Sécurité, dont le carnet de commandes continue d'être bien rempli dans le segment billets de banque, est toutefois impactée par un mix produits défavorable par rapport au 1^{er} semestre 2009 avec un décalage significatif de livraisons de produits à forte valeur ajoutée sur le 2nd semestre 2010.

PERSPECTIVES

L'environnement actuel de marché ne permet pas d'envisager une reprise forte de la demande chez Antalis en Europe de l'Ouest (hors Allemagne) au 2^{ème} trimestre 2010. Toutefois, Antalis bénéficiera lors du 1^{er} semestre de l'amélioration du mix produits, des hausses de prix mises en œuvre dès le mois d'avril et des efforts de rigueur de gestion engagés en 2009.

La reprise de la demande dans les segments de spécialité d'Arjowiggins devrait se poursuivre au 2^{ème} trimestre et se traduire par une croissance des volumes avec un impact favorable sur sa performance opérationnelle. Par ailleurs au 2^{ème} trimestre, Arjowiggins sera impacté par le décalage entre l'augmentation du prix de la pâte et les hausses de prix qui n'interviendront dans tous les segments d'activité qu'entre avril et mai. Néanmoins, la politique de prix (à l'exception notable de l'activité nord-américaine) produira son plein effet sur le 2nd semestre et compensera l'impact de la hausse de la pâte et de certaines matières premières sur la totalité de l'exercice.

Pour 2010, Sequana confirme son objectif de réaliser une performance opérationnelle supérieure à celle de 2009.

CALENDRIER PREVISIONNEL 2010

Assemblée Générale	19 mai
Résultats du 1 ^{er} semestre	28 juillet
Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre	27 octobre

A propos de Sequana

Sequana (NYSE Euronext Paris : VOR), acteur majeur du secteur papetier, détient des positions de leader dans chacun de ses deux métiers avec :

- **Antalis** : N°1 de la distribution de papiers et de produits d'emballage en Europe. Présent dans 51 pays, Antalis emploie plus de 6 900 collaborateurs.
- **Arjowiggins** : Leader mondial des papiers techniques et de création, la société emploie près de 6 300 employés.

Avec plus de 13 000 collaborateurs dans le monde, Sequana a réalisé en 2009 un chiffre d'affaires de 4,1 milliards d'euros.

Sequana

Analystes & Investisseurs

Xavier Roy-Contancin

01 56 88 78 04

Communication

Sylvie Noqué

01 56 88 78 35

contact@sequana.com

www.sequana.com

Image Sept

Claire Doligez

Priscille Reneaume

01 53 70 74 25

cdoligez@image7.fr

preneaume@image7.fr